
Hyvät	ystävät.		
	
Ilolla	olen	saanut	seurata	Meru	Primary	Schoolin	kuurojen	yksikön	toimintaa	kuluvan	kuukauden	
aikana	–	samalla	toki	osallistuen	siihen!	
	
Oppilaat	ovat	entistäkin	kohteliaampia	ja	erittäin	ystävällisiä	ja	avuliaita.	Opettajakunta	voi	
silminnähden	hyvin	ja	on	varsin	motivoitunut	työhönsä.	Koulun	hallinnon	toimintatavoissa	on	
tapahtunut	selkeä	muutos	osallistuvamman	johtajuuden	suuntaan.	Sen	seuraukset	näkyvät	
positiivisena	työilmapiirinä.	Henkilöstö	viihtyy	työssään.	
	

Yksi	erinomainen	esimerkki	on	opettajien	
yhteinen	viittomakielen	opintopiiri,	joka	
kokoontuu	päivittäin	koulupäivän	jälkeen.	
Ryhmä	on	kaikkien	läsnä	ollessa	20	henkilöä.	
Mukaan	on	tullut	opettajien	lisäksi	poliisi	ja	
koulun	keittäjä.		

Veila	Wilson	on	ryhmän	vetäjä	ja	toisena	ohjaajana	
on	entinen	koulun	kuuro	oppilas	Ewald	Pastory.	
En	ole	lakannut	ihastelemasta	sitoutuneisuuttaan	
ja	intoaan	oppia	yhä	lisää	viittomakielen	
salaisuuksista!	Olen	omalta	osaltani	yrittänyt	olla	
mahdollisimman	paljon	heidän	kanssaan,	
saadakseni	kohennettua	niin	kiswahilin	kuin	viittomakielenkin	taitojani.	Oppimisprosessini	
tuntuvat	kuitenkin	olevan	entistäkin	hitaammat.		
	
Edellä	kuvaamani	kehitys	ei	kuitenkaan	tarkoita	meidän	toimintamme	alasajoa.	Olemme	edelleen	
vahvasti	läsnä	ja	aiomme	olla	vastaisuudessakin.	Ei	vain	tämän	koulun	kehittämistä	ajatellen,	vaan	
koko	Arushan	alueen	koulutusoljen	kehittämisen	tähden.	
	
Lokakuun	alussa	koululla	vieraillut	lähettiläämme	Pekka	Hukka	korosti	keskusteluissamme	
järjestöjen	välisen	yhteistyön	tärkeyttä.	Olen	asiasta	täysin	samaa	mieltä.	Itsekseen	tekeminen	on	
melkoista	puurtamista.	Yhteistyö	järjestöjen	välillä	voi	tuoda	huomattavan	panoksen	varsinkin	
vammaisten	lasten	koulutukseen.		
	
Pyrimme	järjestämään	yhteistyön	edelleen	kehittämiseksi	pedagogisen	forumin	täällä	Arushassa	
yhdessä	IAS-järjestön	kanssa.	Näitä	forumeita	olemme	järjestäneet	jo	useamman	kerran	ja	aiomme	
jatkaa	samalla	linjalla	vastaisuudessakin.		Yhteinen	tavoite	tuntuu	kiteytyvän	vammaisille	
suunnitellun	ammatillisen	koulutuskeskuksen	rakentamiseen	niin	tänne	Arushaan,	kuin	myös	
Longidon	alueellekin.		Nykyinen	ammatillinen	koulutus	ei	tarjoa	toimivaa	vaihtoehtoa	
aistivammaisille	–	eikä	liioin	muillekaan	vammaisryhmille.	Asiaa	kypsyttelemme	yhdessä	
täkäläisen	hallinnon	ja	muiden	asianosaisten	kanssa.		
	



Longidon	alueella	Engarenaiborin	kylässä	vierailin	heti	ensimmäisenä	viikonloppuna	7.10.	Siellä	
aloitettu	opettajien	täydennyskoulutushanke	yhteistyössä	ABILIS-säätiön	kanssa	sai	lisäpotkua	
toimittamiemme	kannettavien	tietokoneiden	muodossa.	Niiden	käyttökoulutus,		pedagoginen	
ohjaus	ja	viittomakielen	opetus	muodostavat	koulutuksen	rungon.	Tähtäämme	tulevina	vuosina	
tapahtuvan	kehityksen	myötä	siihen,	että	kouluissa	olisi	nykyteknologiaa	hyväkseen	käyttäviä	
viittomakielisiä	opettajia,	jotka	pystyvät	antamaan	riittävän	perusopetuksen	kuuroille	ja	muillekin	
vammaisille	lapsille.		
	
Eva	ja	Bertha	saapuivat		Arushaan	20.10.	On	juhlan	tuntua	ilmassa!	Heidän	jälkeensä	saimme	
vieraita	Yhdysvalloista:	Oppimiskeskusta	rahoittaneesta	Laineen	perheestä	ensimmäisiksi	vieraiksi	
saimme	Erick	ja	Susan	Laineen.	Karibuni	sana!.		
	
Erinäiset	palaverit	hallinnon	edustajien	ja	yhteistyökumppaniemme	kanssa	jatkuvat	tulevina	
viikkoina.	Evan	kanssa	tulemme	kouluttamaan	Arushan	alueen	erityisopettajia	ja	toki	myös	
oppimiskeskuksen	henkilökuntaa.			
Vanhasta	muistista	uskallan	epäillä,	että	suuremmassa	määrin	emme	ehtine	lomailemaan	täällä.	
Vaan	sille	toivon	mukaan	on	paremmin	aikaa	sitten	Suomessa.	Jahtimetsät	ja	kalavedet	ovat	jo	
mukana	päiväunissanikin.		Erinomaisen	mukavia	syyskelejä	sinne	kotimaahan.	
	
Toivottelee	Antti	Komulainen	
	
	
	


